
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 33

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.05.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 832/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 490/16/ZK ad b) z 31. 3. 2017 na 31. 5. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 524/15/ZK, 548/16/ZK, 552/16/ZK, 94/V/16/ZK, 
95/1V/16/ZK, 103/V/16/ZK, 17/17/ZK, 20/17/ZK, 35/17/ZK, 43/17/ZK, 51/17/ZK, 
64/17/ZK, 65/17/ZK, 84/17/ZK, 91/17/ZK, 96/17/ZK, 105/17/ZK, 108/17/ZK, 109/17/ZK, 
110/17/ZK, 111/17/ZK, 112/17/ZK, 113/17/ZK, 114/17/ZK, 117/17/ZK, 121/17/ZK, 
122/17/ZK, 123/17/ZK, 124/17/ZK, 127/17/ZK, 128/17/ZK, 130/17/ZK, 136/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 33

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 28. 3. 2017 do 24. 4. 2017 s termínem plnění do 
tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 490/16/ZK
Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o návratnou finanční výpomoc 
z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 3.000.000 Kč za účelem předfinancování
projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši    
3.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. jako nositeli Paktu zaměstnanosti 
Libereckého kraje za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem 
zaměstnanosti Libereckého kraje“ v případě jeho realizace,
s c h v a l u j e

a) znění smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Hodkovická
52/52, 460 01 Liberec, IČO:02091470,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, že na 
realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní
osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená výzva na 
regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR,

a  u k l á d á
Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti:

a) informovat žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 30. 09. 2016

b) zajistit podpis schválené smlouvy po té, co příjemce doloží, že mu byla na realizaci 
projektu poskytnuta dotace.

Termín: 31. 03. 2017
Posunutí termínu: 31. 5. 2017

Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, p. Jaroslav Makovička byl informován o přijatém usnesení e-mailem dne 
19. 9. 2016, 15:12h.
Ad b)Sdělení k úkolu:  Žádost o posun termínu splnění do 31. 5. 2017. Žádáme o posun 
termínu splnění, neboť příjemce návratné finanční výpomoci i přes několikáté upozornění
k dnešnímu dni nedoložil poskytnutí dotace na realizaci projektu.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 33

USNESENÍ č. 524/15/ZK
Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
dokument „ Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 až
2018“
a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit vyhodnocení
navržených postupů v Aktualizovaném Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
období let 2012 až 2018 jednou za rok jako informaci orgánům kraj,

Termín: 30. 11. 2016
Posunutí termínu: 31. 3. 2017

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, projednat dopady 
neplněných standardů a nadstandardů s dotčenými městy a obcemi.

Termín: 30. 06. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 3. 2017

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Postupně byly na jednání orgánů kraje předkládány návrhy smluv na 
příspěvky od jednotlivých obcí nad rámec jednotné částky 90 Kč na obyvatele 
(nadstandard).
K výše uvedenému úkolu sděluji:  Žádáme o prodloužení termínu do 31. 3. 2017. Důvod: stále 
probíhá projednávání některých nadstandardů v orgánech obcí a měst.  
Ad 2) Splněno. Nejzásadnější dopady neplněných standardů a nadstandardů s 
dotčenými obcemi byly projednány, smlouvy s obcemi byly uzavřeny. Vyjednávání s 
dalšími obcemi, ve kterých byl dle PDOÚ zjištěn nadstandard, či „podstandard“,  budou 
probíhat i nadále, smlouvy s obcemi budou předkládány radě kraje ke schválení. 
K výše uvedenému úkolu sděluji:  úkol nesplněn, žádáme o prodloužení termínu do 31. 3. 
2017. Důvod: stále probíhá projednávání některých nadstandardů v orgánech měst a obcí –
tento úkol souvisí s úkolem UZK 435/2015.  
K výše uvedenému úkolu sděluji: úkol zatím nesplněn, žádáme o prodloužení termínu do 31. 
12. 2016. Důvod: stále probíhá projednávání neplněných standardů a nadstandardů s 
dotčenými obcemi, jednání nebyla zatím ukončena. Část již byla projednána a smlouvy s 
obcemi (nadstandard) jsou průběžně předkládány radě kraje ke schválení.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 548/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.876.400 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 
v úhrnné výši 1.876.400 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 33

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

TABULKA

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům vzhledem k nižšímu bodovému ohodnocení z důvodu 
vyčerpání alokace finančních prostředků:

TABULKA

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.2 – Regionální
inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017
Posunutí termínu: 28. 2. 2017
Posunutí termínu: 31. 3. 2017
Posunutí termínu: 10. 4. 2017

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Splněno, Poslední příjemce dotace na výzvu nereagoval, bereme to tedy tak, že o 
dotaci nemá zájem. Poslední smlouva týkající se tohoto programu byla předložena k 
podpisu dne 31. 3. 2017. 
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu do 10. 4. 2017 
z následujícího důvodu. Děkuji.: Chybí podepsat dvě smlouvy – jedna z nich je nyní u paní
radní, takže termín bude splněn. Druhá se, ale stále nevrátila od příjemce dotace, domnívám 
se, že nakonec podepsána nebude, ale příjemce se nám má vyjádřit do 7. 4. 2017. Prosím tedy 
ještě o prodloužení termínu.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu do 31. 3. 2017 z následujícího 
důvodu: Všechny smlouvy dosud nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých 
příjemců dotací čekáme na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy 
a od některých příjemců dotací se nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí
dotace.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu do 28. 2. 2017 z následujícího 
důvodu: Všechny smlouvy dosud nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých 
příjemců dotací čekáme na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy 
a od některých příjemců dotací se nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí
dotace.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 33

USNESENÍ č. 552/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v 
Podještědí – 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 16.579.000 Kč a jeho rozložení v letech 
2016 až 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu,
2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 32.121.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 28. 2. 2017
Posunutí termínu: 30. 3. 2017
Posunutí termínu: 30. 4. 2017

Plnění usnesení: Splněno, Projektová žádost je zpracována, byla předložena k podpisu 
panu hejtmanovi dne 24. 4. 2017.
Sdělení k úkolu: Žádost nebyla předložena, předpokládáme termín splnění začátkem dubna. 
Prosím o posunutí termínu na 30. 4. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Projekt zatím nepředložen z důvodu upřesnění indikátoru, 
žádáme o posun termínu do 30. 3. 2017, bude zvážena možnost předložit projekt do další
výzvy IROP 1.1.
K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení do 28. 2. 2017, děkuji.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 94/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 370/16 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR); Program 
vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 370/16, kterým se:

1. upravují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování
pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 1.018.207,80 Kč a 
současně se upravují specifické ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ 
v celkové výši 1.018.207,80 Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „DUR - Hrádek n. N. - Václavice“ snižuje o 658.841,40 Kč na 
částku 647.958,60 Kč,

     b) specifický ukazatel „DUR – Chrastava – Horní Vítkov“ snižuje o 359.366,40 Kč na 
částku 294.033,60 Kč,

     c) nespecifikované rezervy se navyšují o 1.018.207,80 Kč na 4.484.207,80 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 33

výši 907.639,- Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v 
celkové výši 907.639,-  Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „Košťálov, Kundratice střed - PD na obnovu vodovodu -
Košťálov“ 
ve výši 150.960,- Kč,

     b) specifický ukazatel „Košťálov, PD na obnovu vodovodního řadu, dolní část obce -
SO Košťálov a Libštát“ ve výši 112.492,80 Kč,

     c) specifický ukazatel „Benecko - přeložka vodovodu Štěpanická Lhota VHS -Turnov“ 
ve výši 644.186,2 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje:
1. na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turów“, do úhrnné výše 941.992,20 Kč níže uvedeným příjemcům do výše uvedené v 
tabulce.

Náze
v 

příje
mce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 

výdajů %

Měst
o 
Hrád
ek 
nad 
Niso
u

00262854 Horní náměstí
73,
46334 Hrádek 
nad Nisou

Zajištění zásobování
pitnou vodou v Hrádku 
nad Nisou - městské části 
Václavice, zpracování
projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

647.958,60 
/90%

Měst
o 
Chra
stav
a

00262871 náměstí 1. 
máje 1,
463 31 
Chrastava

Zajištění zásobování
pitnou vodou Chrastavy –
Horního Vítkova

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

294.033,60 
/90%

2. Program vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 907.639,- Kč níže uvedeným 
příjemcům do výše:

Název 
příjem

ce
IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 

výdajů %

Obec 
Košťál
ov

00275841
Košťálov 201, 

512 02 Košťálov

Košťálov, 
Kundratice střed 

– projektová
dokumentace na 

obnovu vodovodu

Projektová
dokumentace 
k územnímu a 

stavebnímu řízení
1 ks

150.960,-/68%

Svazek 
obcí
Košťál
ov a 
Libštát

62013203
Košťálov 201, 

512 02 Košťálov

Košťálov, 
projektová

dokumentace na 
obnovu 

vodovodního 
řádu, dolní část 

obce

Projektová
dokumentace 
k územnímu a 

stavebnímu řízení
1 ks

112.492,80 
/69,44



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 33

Vodoh
ospod
ářské
sdruže
ní
Turnov

49295934
Antonína 

Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Benecko –
přeložka 

vodovodu 
Štěpanická Lhota

Vodovodní řady 
393,4 m

644.186,2 /70%

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje:

1. „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów“ uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou, IČ 00262854 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování
pitnou vodou v Hrádku nad Nisou - městské části Václavice, zpracování projektové
dokumentace pro územní rozhodnutí“, č. OLP/5133/2016,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 
IČ 00262871, na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou Chrastavy 
– Horního Vítkova“, č. OLP/5134/2016,

2. Program vodohospodářských akcí 2016 uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ
00275841, na projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice střed – projektová
dokumentace na obnovu vodovodu“, č. OLP/4666/2016

     b) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Košťálov a Libštát, IČ 62013203, na 
projekt pod názvem „Košťálov, projektová dokumentace na obnovu vodovodního 
řádu, dolní část obce“, č. OLP/5131/2016,

     c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benecko –
přeložka vodovodu Štěpanická Lhota“, č. OLP/5135/2016

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 31. 01. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 28. 2. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 95/V/16/ZK
Smlouva o spolupráci při odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín – Sanace 
ekologické zátěže
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 33

Smlouvu o spolupráci při odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín – Sanace ekologické
zátěže č. OLP/4767/2016 mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, 
IČ 70891508, Městem Železný Brod se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
IČ 00262633, Obcí Pěnčín se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Bratříkov, IČ 00262501 a panem 
Josefem Pulíčkem  IČ 43247237
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Smlouvu o spolupráci při odstranění odpadů
z nelegálního skladu Pěnčín – Sanace ekologické zátěže č. OLP/4767/2016 k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 20. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/4767/2016 byla předložena hejtmanovi k 
podpisu dne 3. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 103/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 367/16 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové
organizace a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 
poskytnutí finančního a věcného daru Statutárnímu městu Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 367/16, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně:

a) snižuje se kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 571.003 Kč – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v 
průběhu roku

b) navyšuje se kapitola 917  04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 571.003 Kč, akce číslo 04804732001 – STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC, nám. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec – finanční dar

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí věcného daru – movitého majetku po zrušeném Domu dětí a mládeže 
Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace (zřízený krajem), jehož
pořizovací cena je 9.213.450,62 Kč, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978, které darovaný majetek předá k 
hospodaření Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec příspěvková organizace (zřízený
městem), se sídlem Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ: 71294511,

2. o poskytnutí finančního daru ve výši 571.003 Kč Statutárnímu městu Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat obdarovaného o poskytnutí věcného a finančního daru.

Termín: 31. 03. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, obdarovaný byl informován dne 20. 12. 2016. 
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 33

USNESENÍ č. 17/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17 – Kofinancování sociálních služeb v r. 
2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu (kapitola 
917 05 – transfery)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na kofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdrží z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 368.460.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, v celkovém 
objemu 368.460.000,- Kč, z toho:

     1. navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV 
dle zvláštního zákona ve výši 353.840.000,- Kč,

     2. navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 Transfery, odboru sociálních 
věcí – Financování sociálních služeb z rozpočtu LK z prostředků MPSV dle 
zvláštního zákona ve výši 14.620.000,- Kč,

s c h v a l u j e

2) vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí na r. 2017,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 201.717.000,- Kč, níže 
uvedeným příjemcům na rok 2017 do výše:

TABULKA
a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 2/17 v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb, z důvodu vyřazení sociální
služby pro nesoulad se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Libereckého 
kraje 2014-2017, resp. s Akčním plánem na rok 2017 a se Základní sítí sociálních služeb 
Libereckého kraje na rok 2017 níže uvedenému žadateli na danou sociální službu:

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
Kofinancování

sociálních služeb 
2017

Důvod

Česká unie 
neslyšících

675547

Dlouhá 729/37, 
Praha 1 - Staré
Město, 110 00 
Praha 1

4358523
tlumočnické
služby

0 Kč

Sociální služba 
není zařazena v 
Základní síti soc. 
sl. na r. 2017

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 33

Termín: 31. 03. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí
na r. 2017 s podpořenými subjekty.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 3. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků MPSV na 
rok 2017 byly podepsány s podpořenými subjekty v termínu do 15. 3. 2017 mimo 
smlouvy se subjektem Foreigners, z. ú., kterému dne 28. 3. 2017 bylo rozhodnutím ZK, 
č. usn. 108/17/ZK, zrušeno přidělení dotace na r. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 20/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu -přidělení dotací v rámci programu 
7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/17, kterým se

a) navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 250.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, program 7.5 Poznáváme kulturu, o částku 250.000 Kč,

c) upravují specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 46.728 
Kč;

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 46.728 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.5 
Poznáváme kulturu
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové
péče a cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva

Termín: 20. 02. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 
2017

Termín: 28. 02. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 33

jejich podpisu na základě plné moci č. PM 364/2016.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli dne 16. 2. 2017 informováni o usnesení zastupitelstva. 
Dnes byly na 7 z nich odeslány k podpisu smlouvy. U jednoho žadatele došlo administrativní
chybou k navýšení dotace na 7 600 Kč. V žádosti o dotaci je ale uvedeno 7 000 Kč. Schválení
správné částky bude opětovně předloženo Radě a posléze Zastupitelství kraje a smlouva proto 
bude poslána dodatečně.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 3) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje byli 
podepsány dne 8. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 35/17/ZK
Mzdová problematika – úprava ceny dopravního výkonu ve smlouvách na přechodné
zajištění dopravní obslužnosti (JŘBU)
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o stanoviscích Ministerstva pro místní rozvoj ČR na žádosti Libereckého kraje 
o stanovisko ve věci oprávněnosti dodavatele požadovat úpravu ceny plnění, respektive k 
možnostem změny uzavřených smluv č. OLP/1766/2014, OLP/1767/2014 a 
OLP/1768/2014 na přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti
Libereckého kraje pro oblast Sever, Východ a Západ;

2. informaci o odpovědi Ministerstva financí ČR;

3. informaci o stanovisku HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. - Analýza možnosti 
změny smlouvy na plnění veřejné zakázky z důvodu zvýšení zaručené mzdy řidičů a 
odměny za dobu čekání mezi spoji;

4. informaci o stanovisku Doc. JUDr. Ing. Radka Jurčíka, Ph.D., advokát  - k realizaci 
dopadů zvýšení platů řidičů do zakázek na zajištění přepravy cestujících;

5. informaci o vyjádření JUDr. Vlastimila Fidlera, ředitele odboru práva veřejných zakázek 
a koncesí, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR;

6. informaci o stanovisku Ministerstva práce a sociálních věcí;

7. metodický výpočet mzdových prostředků v reakci na nařízení vlády, který byl zaslán 
krajům Asociací krajů České republiky;

8. možné varianty postupu ve věci řešení mzdové problematiky - navýšení ceny dopravního 
výkonu v návaznosti na změnu právních předpisů z důvodu zvýšení zaručené mzdy řidičů
a odměny za dobu čekání mezi spoji

a  s c h v a l u j e
další postup – řešení úpravy ceny dopravního výkonu v rámci uzavřených smluv Libereckého 
kraje s dopravci ČSAD Liberec, a.s. (smlouva č. OLP/1766/2014); BusLine a.s. (smlouva č. 
OLP/1767/2014) a ČSAD Česká Lípa a.s. (smlouva č. OLP/1768/2014), a to v návaznosti na 
změnu právních předpisů, konkrétně nařízení vlády č. 336/2016 a 337/2016 Sb., dle bodu 6.7. 
smlouvy, jenž zní: „Cenu dopravního výkonu bude možno v průběhu trvání této Smlouvy dále 
upravit pouze v případě, že dojde ke změnám právních předpisů, které prokazatelným (řádně
doložitelným) způsobem zvýší nebo sníží náklady Dopravce ve srovnání s náklady určujícími 
výchozí Cenu dopravního výkonu a které v pravidlech pro aktualizaci Ceny dopravního 
výkonu (příloha č. 2 této Smlouvy) nejsou a nemohou být zohledněny (zejména v případě
zavedení silniční daně). Změny ceny spotřební daně pohonných hmot v pravidlech pro 
aktualizaci Ceny dopravního výkonu zahrnuty jsou a pravidlo stanovené v tomto článku první
věta na ně tak nelze aplikovat.“. Změna ceny dopravního výkonu bude učiněna s využitím 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 33

možnosti postupu dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s 
tím, že za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 
která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Důvodem pro změnu 
závazku je změna právního předpisu. Pro možnost využití tohoto postupu musí dopravce 
prokázat, v jaké výši mu uvedená změna předpisu zvýšila náklady s tím, že jde pouze o 
navýšení, které způsobila změna právního předpisu. S ohledem na limit 5.706.000 Kč na 
veřejnou zakázku je nutno uvést, že tato změna nepokryje veškeré navýšení plynoucí ze 
změny právních předpisů, ale pouze náklady na cca 3-5 měsíců dle velikosti oblastí, tzn., že 
toto řešení nezajistí navýšení ceny dopravního výkonu pro celé období platnosti smlouvy
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení dodatků ke smlouvám č. OLP/1766/2014, OLP/1767/2014 a 
OLP/1768/2014 k projednání radě kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Úkol splněn. Všechny uvedené dodatky byly schváleny radou kraje 
dne 13. 2. 2017 usnesením č 281/17/mRK a jsou již podepsány - dodatek ke smlouvě
č. OLP/1766/2014 dne 23. 2. 2017, OLP/1767/2014 dne 1. 3. 2017 a OLP/1768/2014!
dne 22. 2. 2017 k projednání radě kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 43/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 2.952.279,- Kč a současně se upravují specifické
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, „Zajištění zásobování
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v celkové výši 
2.952.279,- Kč, v tom:

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – opatření na stávajících rozváděcích sítích“ snižuje 
o 1.564.893,- Kč na částku 722.007,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR - Frýdlant – připojení vodovodu Dětřichov snižuje o 666.468,-
Kč na částku 422.532,- Kč,

• specifický ukazatel „DUR – Frýdlant - připojení vodovodu Bulovka snižuje o 720.918,-
Kč na částku 476.982,- Kč,

• nespecifikované rezervy se navyšují o 2.952.279,- Kč na 7.436.486,80 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów“, do úhrnné výše 1.621.521,- Kč níže uvedeným příjemcům do výše 
uvedené v tabulce,

Název 
příjemce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů %



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 33

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na 
stávajících rozváděcích 
sítích na Frýdlantsku

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

722.007,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro 
připojení vodovodu 
Dětřichov

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

422.532,-/90%

Město 
Frýdlant

00262781 nám. T. G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant

Zajištění zásobování pitnou 
vodou v oblasti Frýdlantska 
– opatření pro připojení
vodovodu Bulovka

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

476.982,- /90%

s c h v a l u j e
Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené
těžbou v dole Turów“ uzavíranou:

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00262781 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření na stávajících rozváděcích sítích na Frýdlantsku“, č. OLP/102/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska-opatření pro připojení vodovodu Dětřichov“, č. OLP/106/2017,

• mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 
IČ 0026278 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
Frýdlantska – opatření pro připojení vodovodu Bulovka“ č. OLP/105/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 02. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 23. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 51/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje č. OLP/2876/2016 s Oblastním spolkem Českého červeného kříže - změna termínu 
realizace technického a materiálního vybavení
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Českého červeného kříže – Oblastního spolku Českého červeného 
kříže Liberec, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 00426091, o změnu termínu 
realizace projektu „Technické a materiální vybavení Oblastního spolku Českého červeného 
kříže Liberec zařazených do sil a prostředků IZS LK“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Krizového fondu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 33

352/16/ZK 
dne 21. 6. 2016,
s c h v a l u j e

1) změnu termínu zahájení realizace projektu „Technické a materiální vybavení Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Liberec zařazených do sil a prostředků IZS LK“ z 1. 7. 
2016 na 1. 6. 2016,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2876/2016, o poskytnutí účelové dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi Českým červeným křížem – Oblastním spolkem 
Českého červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, IČO:
00426091, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu zahájení realizace projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2876/2016, Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2876/2016, Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené
změně, dne 15. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 64/17/ZK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2017 
následujícím knihovnám:

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí T. G. 
Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 1.364.000 Kč,

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100 ve výši 1.346.000 Kč,

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí
600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.042.000 Kč,

s c h v a l u j e

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/210/2017 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. 
Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/211/2017 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 
Semily, 
IČ 00856100

- Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/212/2017 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní
náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy o poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí knihoven v 
Libereckém kraji v r. 2017 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 33

Plnění usnesení: Splněno, smlouvy o poskytnutí dotací na výkon regionálních funkcí
knihoven v Libereckém kraji v r. 2017 byli předloženy k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje a podepsány dne 24. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 65/17/ZK
Změny příloh zřizovacích listin příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové
péče 
a cestovního ruchu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. přílohu č. 1 zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, se 
sídlem Skálova 71, 51101 Turnov, v souvislosti s pořízením nemovitého majetku v 
katastrálním území Turnov,

2. přílohu č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 
se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec 1, v souvislosti s pořízením nemovitého 
majetku v katastrálním území Harrachov

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově a 
ředitele Severočeského muzea v Liberci.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, o usnesení zastupitelstva byla ředitelka Muzea Českého ráje v 
Turnově a ředitele Severočeského muzea v Liberci informováni dopisem dne 24. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 84/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně
1.      Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek
2.      24TP
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení povinného podílu vlastních 
finančních prostředků) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 - transfery 
příjemci Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO: 00537225, se sídlem Na Strži 
1837/7, 140 00 Praha 4, ve výši 11.865,15 Kč, tj. 99 %,
n e p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu, pozdní odevzdání vyúčtování) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 04 - transfery příjemci 24TP, IČO: 26990369, se sídlem Mlýnská 577/5, 460 01 Liberec 
I,
ve výši 100.000 Kč,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí odesláno dne 31. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 91/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 33

Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Spartak ČKD 
Žandov
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedoložení povinné výše způsobilých 
výdajů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje 
příjemci Tělovýchovná jednota Spartak ČKD Žandov, IČO: 49864173, se sídlem Děčínská
288, 471 07 Žandov, ve výši 6.811 Kč
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí odesláno dne 31. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 96/17/ZK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Městysem Zdislava  - prodloužení termínu realizace pořízení
dopravního automobilu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Městyse Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, IČO: 
00481491, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro jednotku 
SDH“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu 
pro jednotku SDH“ z 28. 2. 2017 na 30. 6. 2017,

2) dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2198/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městysem Zdislava se sídlem Zdislava 3, 463 53 
Zdislava, IČO: 00481491, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené
změně, dne 17. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 105/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 70/17 – finanční vypořádání kapitoly 923 –
Spolufinancování EU za rok 2016 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 70/17, kterým se:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 33

I. 1) navyšují zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje v úhrnné výši 782.691.420,00 
Kč

     2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje 2017 v kapitole 923 - Spolufinancování EU 
o celkovou částku 782.691.420,00 Kč, z toho:

     a) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů o částku 21.471.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 
43.536.167,59 Kč,

     c) výdaje v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu o částku 1.127.691,41 Kč,

     d) výdaje v kapitole 923 05 - Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí o částku 
75.761.092,00 Kč,

     e) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
319.250.000,00 Kč,

     f) výdaje v kapitole 923 07 - Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 585.469,00 Kč,

     g) výdaje v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a 
zemědělství o částku 720.000,00 Kč,

     h) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku o částku 320.240.000,00 Kč,

a to na níže uvedené projekty a ve výši finančních prostředků na jednotlivý
projekt/aktivitu:

TABULKA

II. upravují specifické ukazatele v rámci kapitoly 923 – Spolufinancování EU v celkové výši 
64.836.040 Kč, a to snížením výdajů v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku ve výši 64.836.040 Kč a navýšením výdajů v 
kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy ve výši 64.836.040 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 108/17/ZK
Revokace části usnesení č. 17/17/ZK a změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/17 –
financování sociálních služeb v r. 2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05- transfery)
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
část usnesení č. 17/17/ZKK ze dne 31. 1. 2017 v části „rozhoduje“ v bodě 1), kterým 
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace, z rozpočtu kraje z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 33

zařazených do základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017, v objemu 
1.392.000 Kč příjemci:

Název IČ Sídlo
Registrační
číslo služby

Druh služby
Kofinancování

sociálních služeb 
2017

Foreigners z.s. 28558073
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1

5635924 sociální rehabilitace 649 000 Kč

Foreigners z.s. 28558073
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1

8874865
odborné sociální
poradenství

743 000 Kč

Počet služeb 2 Celkem 1 392 000 Kč

a to na základě podání žádosti příjemce dotace o zrušení registrace sociálních služeb ze dne 23. 1. 
2017, na které byla dotace určena,

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 05 
Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků
kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 1.392.000 Kč, bez dopadu na celkový
objem kapitoly, a které zahrnuje:

     1) snížení specifického ukazatele č.a. 05700470000 – Foreigners z. s. ve výši 1.392.000 
Kč,

     2) a navýšení nespecifikovaných rezerv č.a. 05700960000 – Financování sociálních 
služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 1.392.000 Kč

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět 
původního příjemce dotace o zrušení poskytnutí finanční podpory z rozpočtu kraje z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu,

Termín: 14. 04. 2017

2) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, původní příjemce dotace byl informován o zrušení poskytnutí finanční
podpory z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
dne 6. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 109/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/17 navýšení příjmů a výdajů kraje na rok 
2017 zapojením vráceného nedočerpaného provozního příspěvku na rok 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/17, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2017 z titulu vráceného nedočerpaného provozního 
příspěvku za rok 2016 ve výši 563.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v úhrnné výši 563.000,00 Kč takto:

     a) ve výši 50.000 Kč, akce č. 0550003 1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky -
oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace,

     b) ve výši 363.000 Kč, akce č. 0590071 1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky –



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 33

samootevírací bezbariérové vstupní dveře,

     c) ve výši 150.000 Kč, akce č. 0590072 1512 Domov důchodců Jablonecké Paseky –
úprava půdních prostor

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 110/17/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, kde se mění hlavní účel a předmět činnosti, upravuje se 
pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a 
zvyšuje se cena staveb 
o technické zhodnocení,

     2. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková organizace, kde se mění hlavní účel a předmět činnosti, 
upravuje se pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu 
zájmů a snižuje se cena pozemků,

     3. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov a centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění
majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a upravuje se 
cena pozemků,

     4. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, 
částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a navyšuje se cena 
staveb o technické zhodnocení,

     5. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu 
doplnění místa poskytování služeb, dále se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit po 
schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovacích listin 
příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí byly předloženy hejtmanovi k podpisu dne 5. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 111/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/17 – úprava specifického ukazatele 
Lékařská pohotovostní služba - poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 33

pohotovostní služby, zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v intoxikaci a 
zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 61/17, kterým se upravuje rozpis specifického 
ukazatele Lékařská pohotovostní služba v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví
v úhrnné výši 15.497.201 Kč,

2. smlouvy pro společnosti:

     a) Smlouva č. OLP/243/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     b) Smlouva č. OLP/245/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s., se sídlem 
Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,  IČ: 27283518,

     c) Smlouva č. OLP/247/2017  o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční
15, 466 60 Jablonec nad Nisou,  IČ: 00829838,

     d) Smlouva č. OLP/248/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČ: 
05421888,

     e) Smlouva č. OLP/249/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 
Frýdlant, 
IČ: 47311576,

     f) Smlouva č. OLP/250/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Nemocnicí Tanvald, s.r.o., se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, 
IČ: 63145766,

     g) Smlouva č. OLP/251/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby mezi 
Libereckým krajem a Lázněmi Kundratice a. s., se sídlem Lázeňská 134, 463 52 
Osečná – Lázně Kundratice, IČ: 46708880,

     h) Smlouva č. OLP/252/2017 o zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 10/357, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933,

     i) Smlouva č. OLP/253/2017 o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní
lékařství mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 27283933

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí vyrovnávacích plateb na zajištění lékařské pohotovostní služby v úhrnné
výši 15.497.241 Kč a to níže uvedeným konkrétním společnostem ve výši:

     a) Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10/357, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši 3.141.051 Kč,

     b) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 
470 77 Česká Lípa, ve výši 2.304.800 Kč,

     c) Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o., IČ: 00829838, se sídlem Nemocniční 15, 466 
60 Jablonec nad Nisou, ve výši 2.304.800 Kč,

     d) MMN, a.s., IČ: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, ve výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 33

3.393.150 Kč,

     e) Nemocnice Frýdlant s. r. o., IČ: 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, 
ve výši 1.088.350 Kč,

     f) Nemocnice Tanvald, s. r. o., IČ: 63145766, se sídlem Nemocniční 287, 468 41 
Tanvald, ve výši 1.088.350 Kč,

     g) Lázně Kundratice, a. s., IČ: 46708880, se sídlem Lázeňská 134, 463 52 Osečná –
Lázně Kundratice, ve výši 2.176.700 Kč,

2. o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění ošetření osob pod vlivem alkoholu a v 
intoxikaci Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova10/357, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, ve výši ve výši 5.000.000 Kč

3. o poskytnutí vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní
lékařství ve výši 1.302.600 Kč, Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 
Husova 357/10,Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 112/17/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací
číslo: 460 63, která se uskuteční dne 13. 4. 2017,
s o u h l a s í
s protinávrhem Libereckého kraje k usnesení k bodu č. 3, 4 a 5 pořadu jednání valné hromady 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec 
I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63,
d e l e g u j e
Martina Půtu, hejtmana kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 
01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, která se uskuteční dne 13. 4. 2017
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, 
a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo: 460 63, dne 13. 4. 2017 zastupoval Liberecký kraj, hlasoval pro navržená
usnesení valné hromady, s výjimkou usnesení o změně stanov a volby členů výboru pro audit 
a předložil protinávrh usnesení za Liberecký kraj k bodu č. 3, 4 a 5 pořadu jednání.

Termín: 13. 04. 2017
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman kraje, na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 
460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, dne 13. 4. 2017 zastupoval Liberecký kraj, 
hlasoval pro navržená usnesení valné hromady, s výjimkou usnesení o změně stanov a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 33

volby členů výboru pro audit a předložil protinávrh usnesení za Liberecký kraj k bodu 
č. 3, 4 a 5 pořadu jednání, dne 13. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 113/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/17 – úprava v rámci kapitoly 926 07 –
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a revokace části 
usnesení o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
usnesení č. 20/17/ZK ze dne 31. 1. 2017 takto:

a) v části, kterým zastupitelstvo kraje schválilo pod písm. c) úpravu specifických ukazatelů
v kapitole 926 07 – Dotační fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
Programu 7.5 Poznáváme kulturu, částku 46.728 Kč na 46.128 Kč,

b) v části, kterým zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme 
kulturu, výši úhrnného objemu z 46.728 Kč na 46.128 Kč,

c) v části, kterým zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí max. částky dotace příjemci 
Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace na projekt „Kraj 
od kraje / Velikonoce tu i tam“ v Severočeském muzeu v Liberci a na tvůrčí dílně
„Bylinková mýdla“ v Muzeu Českého ráje v Turnově, částku 7.600 Kč na 7.000 Kč,

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/17, kterým se snižuje specifický ukazatel v 
kapitole 926 07 Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové
výši 600 Kč u akce ZŠ Železný Brod a současně se v kapitole 926 07 Dotační fond, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu v programu 7.5 Poznáváme kulturu, navyšují
nespecifické rezervy v celkové výši 600 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 20. 04. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 04. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informovát dne 6. 4. 2017, 
kdy mu byla zaslána i smlouva k podpisu.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 114/17/ZK
Vyhlášení programu 7.6 „Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji“ v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí na rok 2017– Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 7.6 
Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.500.000 Kč
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 33

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, zajistit vyhlášení programů Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.6 k předkládání
žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 29. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, programy Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.6 k 
předkládání žádostí o dotace na rok 2017 byli vyhlášeny dne 29. 3. 2017 na stránkách 
Krajského úřadu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 115/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/17 - úprava kapitoly 91707 – Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací postupovým 
přehlídkám
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/2017, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové
výši 450.000 Kč
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 450.000 Kč na 
podporu postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže 
a dospělých níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a 
dospělých
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 30. 04. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 04. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich 
podpisu na základě plné moci č. PM 22/2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Trvá.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 117/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 33

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/17 – úprava kapitoly 917 07 Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí finančního daru městu 
Frýdlant
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/17, kterým se snižuje specifický ukazatel u čísla 
akce 0770021 0000 v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu 
v celkové výši 100.000 Kč a současně se zavádí nový specifický ukazatel s číslem akce 
0780184 5008 v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu v celkové výši 100.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč Městu Frýdlant, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 37, 464 01 Frýdlant,  IČ: 00262781, za vítězství v krajském kole soutěže o nejlepší
přípravu 
a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón za rok 2016
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 118/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 41.536 Kč a současně se navyšují, zavádí nové
specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v celkové výši 41.536 Kč
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 41.536 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

tabulka 

a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva.

Termín: 28. 04. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 04. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 33

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich 
podpisu na základě plné moci č. PM 364/2016.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Trvá.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 119/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 65/17, snížení výdajů v kapitole 914 08 –
Působnosti a navýšení výdajů v kapitole 917 08 – Transfery, poskytnutí účelových dotací
v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu  - rozpočtové opatření č. 65/17, kterým se:

1. snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství
o celkovou částku 900.000 Kč v tom:

     a) dílčí ukazatel Rozvoj zemědělství o částku 800.000 Kč,

     b) dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 100.000 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství
o celkovou částku 900.000 Kč v tom:

     a) zavedení nového specifického ukazatele Zajištění akcí v oblasti zemědělství
a potravinářství Libereckého kraje – Regionální agrární rada – v částce 800.000 Kč,

     b) navýšení specifického ukazatele Podpora činnosti – Potravinová banka –
v částce 100.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí
a zemědělství 2017 v úhrnném objemu 3.674.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
uvedený projekt do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

     a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady 
kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy s 
nadepsanými příjemci, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství
2017 k podpisu,

Termín: 31. 08. 2017

     b) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Trvá.
Ad b) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 33

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 121/17/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programu 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
podmínky a vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace -  
Programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.195.000,00 Kč
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu Libereckého kraje 8.2 k 
předkládání žádostí o dotace.

Termín: 29. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Dotační program byl vyhlášen dne 29. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 122/17/ZK
Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele 
Krkonoše – svazek měst a obcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace do výše 200.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 
Krkonoše – svazek měst a obcí se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898 na 
projekt „Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje regionu 
Krkonoše 2017“,
s c h v a l u j e
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/676/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem Krkonoše – svazek měst a 
obcí se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČO: 70157898
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/676/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, předloženo 18. 4. 2017 k podpisu hejtmanovi.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 123/17/ZK
Nominace odpovědného politika pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí
o ustanovení politického zástupce Libereckého kraje pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý
Liberecký kraj
u s t a n o v u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 33

s odkazem na platná Kritéria a Pravidla místní Agendy 21 Ing. Radku Loučkovou, členku 
Rady Libereckého kraje, pověřenou řízením rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, pro období od 29. 3. 2017 do skončení jejího 
mandátu zodpovědnou političkou pro místní Agendu 21 a projekt Zdravý Liberecký kraj
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, průběžně informovat zastupitelstvo kraje o 
aktivitách realizovaných v rámci místní Agendy 21 a projektu Zdravý Liberecký kraj.

Termín: 29. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, bylo předloženo zastupitelstvu 25. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 124/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 73/17 - převod finančních prostředků z 
kapitoly 917 02 Transfery do kapitoly 914 02 Působnosti – odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 73/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 02 
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 70.000 Kč a současně
navyšují výdaje v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 70.000 Kč,
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 127/17/ZK
Žádost o změnu termínu realizace projektu s registračním číslem 0518 v rámci 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace 

o prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 
0518, který byl schválen radou kraje usnesením č. 1068/16/RK ze dne 7. 6. 2016, a to do 31. 
7. 2017,
n e s c h v a l u j e
prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0518 žadatele 

schváleného v rámci Programu kotlíkové dotace v Libereckém kraji, a to do 31. 7. 2017
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 15. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovala příjemce o 
přijatém usnesení dne 30. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 33

USNESENÍ č. 128/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.6 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 29. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, program byl vyhlášen dne 29. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 130/17/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2015-2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2015/2016
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2015/2016 Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Libereckém kraji za školní rok 2015/2016 byla zaslána dne 31. 3. 2017 na MŠMT a byla 
rovněž téhož dne zveřejněna na webových stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 131/17/ZK
Sloučení Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace se Střední školou a Mateřskou 
školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. sloučení Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, jakožto organizace slučované, se 
Střední školou 
a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, jakožto organizací
přejímající, s účinností k 1. 7. 2017,

2. přechod veškerých práv, povinností a závazků Centra vzdělanosti Libereckého kraje –
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace na 
Střední školu 
a Mateřskou školu, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 33

2017,

3. úplné znění zřizovací listiny Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

r u š í
zřizovací listinu Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, s účinností k 30. 6. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 03. 2017

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno po termínu, zřizovací listina předložena k podpisu dne 5. 4. 2017.
Ad b) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 132/17/ZK
Sloučení Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace se Střední
školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. sloučení Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, jakožto 
organizace slučované, se Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 
7. 2017,

2. přechod veškerých práv, povinností a závazků Domova mládeže. Liberec, Zeyerova 33, 
příspěvková organizace na Střední školu strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

3. úplné znění zřizovací listiny Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

r u š í
zřizovací listinu Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, s účinností
k 30. 6. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 03. 2017

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, zřizovací listina předložena k podpisu dne 5. 4. 2017.
Ad b) Trvá.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 33

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 135/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/17 úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací
Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková
organizace 
a Základní škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/17, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 140.000 Kč bez 
dopadu 
na celkový objem kapitoly:

     1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků
ve speciálních základních školách o částku 140.000 Kč,

     2. zavádí nový specifický ukazatel č. 04804872329 - Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou organizace -
„Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální“ ve výši 65.000 Kč,

     3. zavádí nový specifický ukazatel č. 04804885492 - Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace - „Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 75.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací na rok 2017 v celkové výši 140.000 Kč pro:

1. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v 
Podještědí na akci číslo 04804872329 „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ do výše 65.000 Kč,

2. Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se 
sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci číslo 04804885492 „Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ do výše 
75.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/650/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou praktickou a Základní školou speciální, 
Jablonné v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 
453, 471 25 Jablonné v Podještědí,

2. Smlouvu č. OLP/649/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 04. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení
smluv č. OLP/649/2017 a OLP/650/2017 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 33

schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 68/17 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 136/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 67/17 – zapojení dotace MŠMT – Naplňování
Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni a úprava kapitoly 917 04 Transfery 
odboru školství a vyhlášení Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na 
krajské úrovni 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 67/17, kterým se:

a) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o částku 297.452 Kč z titulu 
poskytnuté dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 z dotačního programu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy „Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské
úrovni“, rozhodnutí číslo 51032017

b) navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 297.452 Kč, 
z toho:

     - zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04804890000 - Program k 
naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017 v celkové výši 
424.952 Kč (částka 297.452 Kč – dotační program MŠMT, částka 127.500 Kč
finanční spoluúčast Libereckého kraje - kapitola 917 04),

     - snížení specifického ukazatele číslo akce 04800880000 – systémová podpora 
vzdělávání žáků ve speciálních školách ve výši 127.500 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 139/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, snížení výdajů v kapitole 917 08 –
Transfery a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, poskytnutí investiční
dotace na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ a závazek spolufinancování
kraje v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/17, kterým se:

1. a) snižují výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a 
zemědělství, specifický ukazatel „Zajištění zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ o částku 6.900.000 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 33

a zemědělství zavedením nového specifického ukazatele „Rekonstrukce úpravny 
vody Bílý Potok – Frýdlantská vodárenská společnost“ v částce 6.900.000 Kč,

2. a) snižuje dílčí ukazatel „Program vodohospodářských akcí“ v rámci kapitoly 932 08-
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení rezervy 
kapitálových výdajů programu o částku 278.500 Kč,

     b) snižuje dílčí ukazatel „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ v rámci 
kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, snížení
rezervy kapitálových výdajů o částku 385.500 Kč,

     c) snižuje rezerva specifického ukazatele „Zajištění zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ v rámci kapitoly 932 08 
Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 7.436.000 Kč,

     d) navyšuje specifický ukazatel „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok – Frýdlantská
vodárenská společnost“ v rámci kapitoly 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního 
prostředí a zemědělství o částku 8.100.000 Kč na celkovou částku 15.000.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje do celkové
výše 30.000.000 Kč, z toho v roce 2017 do výše 15.000.000 Kč a v roce 2018 do výše 
15.000.000 Kč, Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 
Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“, v případě, že 
bude na projekt vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,
s c h v a l u j e

1. závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s. se sídlem 
Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok“ 
Libereckým krajem formou poskytnutí účelové investiční dotace do výše 15.000.000,- Kč
z rozpočtu kraje v roce 2018 v případě, že na projekt bude vydáno rozhodnutí o 
poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí,

2. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/550/2017 mezi Libereckým krajem a Frýdlantskou vodárenskou společností, a.s. 
se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 na projekt „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 04. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje,

Termín: 30. 06. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova uplatnit závazek spolufinancování projektu Frýdlantské vodárenské
společnosti, a.s. se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant, IČ 25496565 „Rekonstrukce 
úpravny vody Bílý Potok“ Libereckým krajem do výše 15.000.000 Kč jako prioritu
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova v rámci přípravy rozpočtu 
kraje na rok 2018, v kapitole 932 - Fond ochrany vod, a to v případě, že na projekt bude 
vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Trvá.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 33

Zůstává ve sledování.


